62, Inciso III, da Constituição Estadual, Lei Nº  951, de 22 de janeiro de
2014.
D E C R E T A :
Art. 1º  Fica aberto no Orçamento Fiscal e da Seguridade Social do Estado, em favor
do(s) Órgão(s) abaixo relacionado(s), Crédito Suplementar por Convênio no valor total
de R$ 8.053.622,24 (oito milhões e cinquenta e três mil e seiscentos e vinte e dois
reais e vinte e quatro centavos), para atender as programações constantes no(s) Anexo(s)
I de cada processo integrante deste Decreto.

Tipo: 170 
PROCESSO 
FIPLAN Nº UNIDADE ORÇAMENTÁRIA VALOR SUPLEMENTADO 

6 16301 Instituto de Amparo à Ciência, Tecnologia e Inovação do Estado de Roraima - IACTI-RR 8.053.622,24

[...]

62, Inciso III, da Constituição Estadual, Lei Nº  951, de 22 de janeiro de
2014.
D E C R E T A :
Art. 1º  Fica aberto no Orçamento Fiscal e da Seguridade Social do Estado, em favor
do(s) Órgão(s) abaixo relacionado(s), Crédito Suplementar por Anulação no valor total
de R$ 1.315.376,12 (um milhão e trezentos e quinze mil e trezentos e setenta e seis
reais e doze centavos), para atender as programações constantes no(s) Anexo(s) I de
cada processo integrante deste Decreto.
Tipo: 100 
PROCESSO 
FIPLAN Nº UNIDADE ORÇAMENTÁRIA VALOR SUPLEMENTADO 

263 23101 Secretaria de Estado do Trabalho e Bem-Estar Social 64.000,00

[...]

Governador do Estado de Roraima

DESPACHO
Processo: 13104.011673/13-85
Secretaria: Secretaria de Estado de Comunicação Social/SECOM
Assunto: Dispensa de Inexigibilidade
Reconheço a Inexigibilidade de Licitação em favor da K QUEIROZ DE MAGA-
LHÃES - ME, no valor de R$ 9.360,00 (nove mil trezentos e sessenta reais) referente a
despesa com aquisição de assinatura anual do jornal de Roraima (impresso), para
atender as necessidades desta Secom, referente ao exercício de 2014, conforme constam
no processo em epígrafe com fundamento no Art. 25 caput, da lei 8.666/93 e suas

[...]

Educação e Desportos.
Contratado: REGGIO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N°. 17.532.104/
0001-40.
Objeto: AQUISIÇÃO DE COLCHONETES PARA ATENDER AO IDCR.
Dotação Orçamentária: Programa: 27.811.030.2353.9900 Natureza da Despesa:
339030. Fonte: 101.
Valor: R$ 147.375,00 (cento e quarenta e sete mil e trezentos e setenta e cinco reais).
Vigência: até 31/12/2014.

Fundamentação Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.
Data de assinatura: 21 de fevereiro de 2014.
Signatários: RAIMUNDO NONATO CARNEIRO DE MESQUITA – Secretário de
Estado da Educação e Desporto, e JOSE HELI ROCHA - Contratado.

[...]

AUTO POSTO ABEL GALINHA LTDA, CNPJ N°. 00.376.437/0001-
24.
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (gasolina comum, óleo diesel BS 1800/
comum e óleo B S10 comum).
Dotação Orçamentária: Programa: 12.122.010.4211.9900 Natureza da Despesa:
339030. Fonte: 145.
Valor: R$ 574.200,00(quinhentos e setenta e quatro mil e duzentos reais).
Vigência: até 31/12/2014.
Fundamentação Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.
Data de assinatura: 21 de fevereiro de 2014.
Signatários: RAIMUNDO NONATO CARNEIRO DE MESQUITA – Secretário de
Estado da Educação e Desporto, e ABEL SALVADOR MESQUITA JUNIOR -

[...]

Fundamento Legal: Lei
8.666/93 e suas alterações. Vigência: Ate 31.12.2013. Dotação: Programa:
20.122.010.4312, Elemento de Despesa: 33.90.39.00, Fonte: 101.
ONDE SE LÊ: No valor do Contrato: R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais)
LEIA-SE: No valor do Contrato: R$ 336.850,00 (trezentos e trinta e seis mil
oitocentos e cinquenta reais)
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMEN-
TO.
Boa Vista – RR, 27 de fevereiro de 2014.

ERRATA
No Diário Oficial do Estado de Roraima nº. 2080, de 25 de julho de 2013, referente à
EXTRATO DO CONTRATO Nº 055/2013, Contratante: